[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«18» января 2018 г.
	№ 11-п

	гп Северо-Енисейский

О принятии решения о подготовке документации по планировке территории линейного объекта «ПС 110/35/6 кВ Высокое с двухцепной ВЛ 110»

На основании предложения общества с ограниченной ответственностью «Соврудник», поступившего в администрацию Северо-Енисейского района 29.12.2017 № 7032-а, о подготовке документации по планировке территории линейного объекта «ПС 110/35/6 кВ Высокое с двухцепной ВЛ 110», руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации Северо-Енисейского района от 14.12.2007 №538-п «Об утверждении Положения о порядке подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения администрации Северо-Енисейского района», статьей 34 Устава района,                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке документации по планировке территории в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории для размещения линейного объекта «ПС 110/35/6 кВ Высокое с двухцепной ВЛ 110» протяженностью 98,555 км, в кварталах 409, 410, 411, 443, 480, 481, 482, 483, 523, 524, 568, 569, 570, 615, 616, 617, 668, 669, 722, 723, 725, 777, 778, 827, 828, 829, 873, 874, 875, 876, 916, 917, 918 Тейского участкового лесничества; 52, 53, 54, 108, 109, 166, 167, 179, 223, 224, 225, 287, 288, 289, 349, 350, 412, 413 Новокаламинского участкового лесничества Северо-Енисейского лесничества согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Подготовка документации по планировке территории объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, может осуществляться физическими и юридическими лицами за счет их средств.
3. Подготовка документации по планировке территории линейного объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, должна осуществляться на основании схемы территориального планирования Северо-Енисейского района, утвержденной решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.11.2009 № 654-57 «Об утверждении схемы территориального планирования Северо-Енисейского муниципального района», Правил землепользования  и застройки территории Северо-Енисейского района, утвержденных решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.12.2012 №605-44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, рабочего поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба» (в редакции решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов №244-20 от 10.02.2017), в соответствии с: требованиями технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования, границ зон с особыми условиями использования территорий, результатами инженерных изысканий, а также с учетом программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Северо-Енисейского района, утвержденной решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 06.05.2011 №286-19 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Северо-Енисейского района», и программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Северо-Енисейского района, утвержденной решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.06.2016 №134-11 «Об одобрении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Северо-Енисейского района».
4. Документация по планировке территории линейного объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, до ее утверждения подлежит согласованию с органами государственной власти, осуществляющими предоставление лесных участков в границах земель лесного фонда.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в течение трех дней со дня его принятия и размещается на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Со дня опубликования настоящего постановления физические и юридические лица вправе представить в администрацию Северо-Енисейского района свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержанию документации по планировке территории объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Северо-Енисейского района Рябцева А.Н.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Северо-Енисейского района					И.М. Гайнутдинов

Приложение
к постановлению администрации
Северо-Енисейского района
от 18.01.2018 г.  № 11-п

Схема расположения земельного участка на схеме территориального устройства
и современного использования территории Северо-Енисейского района
[image: C:\Users\VKV\Documents\Планировка территорий (полюс, соврудник)\10 две ВЛ Соврудника\1 ПС 110356 кВ Высокое с двухцепной ВЛ 110\ПС Высокое с ВЛ до ПС Тайга.jpg]
image1.png
|

image2.jpeg
IIpumoxenue

K IIOCTAHOBJICHUIO AJIMHHHCTPALMH
Cesepo-Enucefickoro paiiona

or Ne

CxeMa pacHOIOKESHIA 3¢MEIEHOTO y9acTKa Ha CXEME TEPPHTOPHAILHOTO YCTPOHCTBA K
COBPEMEHHOI0 HMCHONIB30BaHus TeppuTopun Cesepo-Enucelickoro paiiona

¥ Ly | N | S5
), OWF?/\ 4 . =, . \ <.

\ s~ Al
N

G

7Kl
N e

J £
7 %\:rs. 4

N

RN\ ; :
3 & Au
AV ik i & Lo
¢ : %72 : «n nfHosas Kanamm
/\«(’ Yeeming Xf\‘ V) i 1) 1] (]
/ 7 i 7 Z 2 \,‘»-: \ 2
1 - >7' i " P xull P {

el P

[~ 7]- rpammmer mocenkos

24 - rpazmus vseiaOro 068exTa "TIC 110/35/6 KB Bricokoe ¢ apyxuenHo#i BJI 110"